donde otorgan a su nieto una cuenta bancaria de ahorros con la cantidad de Bs.
10.000.000.000.- (diez mil millones de bolívares), con la única condición que el nieto

la pueda disponer a los 18 años de edad. Entre tanto llegamos a 2008 y la cuenta
con la capitalización de los intereses alcanza la suma de Bs.12.000.000.000.- (doce
mil millones ). Ocurre la primera reconversión monetaria y le quitan tres ceros, la
suma en cuenta de ahorros se reduce a Bs. 12.000.000.- (doce millones). Transcurre
el tiempo y en agosto de 2018 la cuenta registra en su haber Bs. 26.000.000.-
(veintiséis millones) que con la reconversión última al quitarle cinco ceros se reduce
a Bs. 260.- (doscientos sesenta).

Al paso de dieciocho años , el niño que nació con una astronómica suma de dinero
ahora solo cuenta con Bs. 260.- Es posible que ocurra otra reconversión y esos